cento), portanto, há defasagem a ser contemplada aos servidores, haja vista a exigência

da formação Superior em Direto, nos termos do Edital 01/2009. Com a presente Lei

Complementar pretende-se reajustar o salário-base dos Fiscais de Rendas e Tributos do

município de Monte Mor para R$ 8.685,89 (oito mil seiscentos e oitenta e cinco reais e

oitenta e nove centavos).

Assim, a propositura legislativa foi encaminhada a esta Procuradoria

Jurídica, para que, seja emitido o devido parecer quanto aos aspectos constitucionais,

legais e jurídicos relativos ao projeto apresentado.

É o relatório.